barang; dan/atau 

3.  Jasa 

- 29 - 

No Komponen Penjelasan 

3. Pembatasan  1.  Sumbangan   yang   berasal   dari   pihak   lain 

Sumbangan Dana perseorangan      paling      banyak      bernilai 

Kampanye  Rp75.000.000,00   (tujuh   puluh   lima   juta 

rupiah) selama masa Kampanye. 

2.  Sumbangan   yang   berasal   dari   pihak   lain 

badan hukum swasta paling banyak bernilai 

Rp750.000.000,00  (tujuh  ratus  lima  puluh 

juta rupiah) selama masa Kampanye. 

4. Pengeluaran Dana Pengeluaran  Kampanye  Pasangan  Calon  yaitu 

Kampanye  untuk: 

1. pembiayaan     aktivitas     Kampanye,     yang 

meliputi: 

a. pertemuan terbatas; 

b. pertemuan tatap muka; 

c.  penyebaran  bahan  Kampanye  Pemilihan

[...]

Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, 

serta Walikota dan Wakil Walikota. 

No. Uraian Sanksi 

1. Menerima sumbangan dana 

kampanye dari pihak lain melebihi 

batas yang ditentukan yaitu: 

a. pihak lain perseorangan paling 

banyak bernilai Rp75.000.000,00 

(tujuh puluh lima juta rupiah) 

selama masa Kampanye 

b. pihak lain Badan Hukum Swasta 

paling banyak bernilai 

Rp750.000.000,00 (tujuh ratus 

lima puluh juta rupiah) selama 

masa Kampanye 

Dipidana dengan pidana penjara 

paling singkat 4 (empat) bulan atau 

paling lama 24 (dua puluh empat) 

bulan dan/atau denda paling sedikit 

Rp200.000.000,00 (dua ratus juta 

rupiah) atau paling banyak 

Rp1.000.000.000,00 (satu miliar

[...]

Peserta Pemilu dan Pasangan Calon yang menerima 

sumbangan melebihi ketentuan sebagai berikut: 

1)    Sumbangan pihak lain perseorangan paling banyak  

Rp 75.000.000,00 (tujuh puluh lima juta rupiah) selama 

masa Kampanye; dan 

2) Sumbangan pihak lain badan hukum swasta paling 

banyak Rp 750.000.000,00 (tujuh ratus lima puluh juta 

rupiah) selama masa Kampanye. 

2. Pasangan Calon yang melanggar ketentuan pembatasan 

pengeluaran Dana Kampanye. 

3. Partai Politik Peserta Pemilu atau Gabungan Partai Politik 

Peserta Pemilu dan Pasangan Calon sebagaimana dimaksud pada 

angka 1 dan angka 2 dilarang menggunakan dana dimaksud dan